Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 .11.2015 г. № 147 А
О поддержании сил и органов управления гражданской обороны

в готовности к действиям
Администрация сельского поселения:

- руководствуясь Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне»;

- во исполнение постановления главы администрации Ивановской области от 16.12.1999 года. № 846-29 «О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны Ивановской области» и в целях создания и поддержания в посто​янной готовности к использованию технических средств управления и объ​ектов гражданской обороны, постановляет:

1. Основными мероприятиями, по поддержанию сил и органов управления гражданской обороны в готовности к действиям считать:
· сбор, обработку и обмен в установленном порядке информацией в области гражданской обороны;

· разработку и реализацию целевых и научно-технических программ и мер по вопросам гражданской обороны;

· планирование действий органов управления и сил гражданской обороны, организацию подготовки и обеспечения их деятельности;

· подготовку населения к действиям в  условиях гражданской обороны;

· пропаганду знаний в области гражданской обороны;

· руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов;

· проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

2.Основными формами подготовки и проверки готовности сил и органов управления считать командно-штабные, тактико-специальные, комплекс​ные учения и тренировки проводимые по планам Главы, отдела ГО и ЧС администрации Шуйского муниципального района, Главы поселения, руководителе                организаций.

3. Постановление главы администрации Перемиловского сельского поселения № 42 А от 17.03.2014 года «О поддержании сил и органов управления гражданской обороны в готовности к действиям», считать утратившим силу.

4. Контроль   над   ходом   выполнения   данного   Постановления возложить на    уполномоченного сельского поселения по гражданской обороне чрезвычайным ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   Галкову С.А.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Перемиловского
сельского   поселения                                                                 А.Н. Зайчиков